



T.B.M.M.
BARİŞ ve DEMOKRASİ PARTİSİ
Grup Başkanlığı

10/897

BDP

Sayı: 1007
Tarih: 27.07.2010

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Okullarda ve okul çevresinde ihmal, teknik sorunlar ve eksiklikler neticesinde meydana gelen, birçok öğrencinin hayatını kaybetmesine ve yaralanmasına neden olan kazaların sebeplerinin araştırılarak, bu konuda alınacak önlemlerin belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci İç Tüzüğü'nün 104. ve 105. maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz.

1-FATMA KURTULAN	VAN
2-SELAHATTİN DEMİRTAŞ	DİYARBAKIR
3-GÜLTAN KIŞANAK	DİYARBAKIR
4-AYLA AKAT ATA	BATMAN
5-BENĞİ YILDIZ	BATMAN
6-AKIN BİRDAL	DİYARBAKIR
7-EMİNE AYNA	MARDİN
8-HASİP KAPLAN	ŞIRNAK
9-HAMİT GEYLANI	HAKKARİ
10-İBRAHİM BİNİCİ	ŞANLIURFA
11-M. NURİ YAMAN	MUŞ
12-MEHMET NEZİR KARABAŞ	BİTLİS
13-MEHMET UFUK URAS	İSTANBUL
14-OSMAN ÖZÇELİK	SİİRT
15-ÖZDAL ÜÇER	VAN
16-PERVİN BULDAN	İĞDIR
17-SEBAHAT TUNCEL	İSTANBUL
18-SEVAHİR BAYINDIR	ŞIRNAK
19-SIRRI SAKIK	MUŞ
20-ŞERAFETTİN HALİS	TUNCELİ

GEREKÇE

18 Haziranda sona eren 2009–2010 Eğitim-Öğretim Yılı boyunca birçok öğrenci, okullara yakın olan ancak üst geçidi bulunmayan trafiğe açık yollarda ve okullardaki teknik sorunlardan doğan sebeplerden dolayı yaşadıkları kazalarda ya hayatını kaybetti ya da ağır yaralandı. Kazaların çoğu okul bahçesinde ve okullardaki ortak kullanım alanlarında meydana gelirken, okullara yakın olan yollarda ise öğrencilerin güvenliğini sağlayacak önlemlerin alınmamış olması büyük facialara neden oldu.

11 Mart 2010 tarihinde İstanbul Merter’de yaşanan tramvay kazasında Denis Tekin, İrem Dinçsoy ve Buket Bulut adında üç öğrenci hayatını kaybetmişti. Kemal Hasoğlu Lisesi öğrencisi üç öğrenci, okulun yakınında bulunan ancak itirazlara rağmen yıllardır bir üst geçit yapılmayan yolun kurbanı oldular.

Mayıs ayında ise Balıkesir’in Dursunbey ilçesinde Üç Eylül İlköğretim okulunda, bayrak direği o anda okul bahçesinde bulunan 9 yaşındaki Ayten Akbaş adlı öğrencinin üzerine düşmüş ve öğrenci ağır yaralanmıştı.

Yine Samsun’da SHÇEK’e bağlı Yaşardoğu Kız Yetiştirme Yurdunda 22 Mayıs tarihinde çıkan yangında, Özlem Çakan adlı öğrenci hayatını kaybetmişti.

Aynı şekilde 4 Haziran 2010 tarihinde, İzmir İli Bornova Seyit Şamlı Meslek Lisesi öğrencisi 17 yaşındaki Anıl Erdem, okulun bahçe kapısına kafasının sıkışması sonucu hayatını kaybetmişti. Uzun zamandır arızalı olduğu ve birçok öğrencinin arasına sıkışmaktan son anda kurtulduğunu anlattığı kapı, Anıl Erdem’in hayatına mal oldu. Olaydan sonra öğrenciler, okul yönetimini arızalı kapı konusunda birçok kez uyardıklarını ileri sürmüş ancak yaptıkları uyarıların okul yönetimi tarafından dikkate alınmadığını ve güvenlik görevlisi bulunmayan kapıda, öğrencilerin görevlendirildiklerini iddia etmişlerdi.

13 Mayıs 2010 tarihinde, İstanbul Maltepe Adatepe İlköğretim Okulu Anasınıfı öğrencisi 6 yaşındaki Efe Boz, okul tuvaletindeki lavabo camının üzerine düşerek boynunu kesmesi sonucu hayatını kaybetti.

25 Mayıs 2010 tarihinde Van’ın Özalp ilçesinde Mustafa Muğlalı Kışlası’na ait mühimmatın patlaması sonucu Üç Nisan İlköğretim Okulu öğrencisi 13 yaşındaki Oğuzcan Akyürek hayatını kaybetmiş, 5 öğrenci ise ağır yaralanmıştı. Okul ile kışla arasındaki uzaklığın ise yalnızca 150 metre olduğu anlaşılmıştı.

Örneklerin çoğaltılabileceği düşünüldüğünde, denetim ve kontrollerin yeterli seviyede yapılmadığı okul ve çevresinde, öğrencilerin can güvenliğinin bulunmadığı, yetkililerin sorumluluklarını tam olarak yerine getirmedikleri anlaşılmaktadır. Kazalar yaşandıktan sonra bile okullarda, önlem amaçlı kapsamlı bir denetim yapılmamış, kazaların yaşandığı okullarda gerektiği ölçüde bir inceleme başlatılmamış ve olaylar kaza denerek geçiştirilmiştir.

Okullarda yeterli derecede denetimin yapılamaması ve idarecilerin sorumluluklarını tam olarak yerine getirmemesi sonucu öğrenciler her an bir kaza ile karşı karşıya kalmaktadır. Öğrencilerin benzer kazalara karşı korunması için okullarda bu yönlü denetimlerin büyük bir titizlikle yapılması gerekmektedir. Okullarda öğrenci güvenliği için gerekli önlemler

alınmalı, bu güne kadar denetimler sırasında risk oluşturabilecek durum tespiti yapılmışsa bu eksiklikler bir an öce giderilmeli, bütün okulları kapsayacak bir çalışma başlatılmalıdır.

2010-2011 Eğitim ve Öğretim Yılında, benzer kazaların meydana gelmemesi için okulların tatilde olduğu bu yaz döneminde, bir araştırma yapılarak bu eksiklikler tespit edilmeli, tespit edilen eksikliklerin giderilmesi için ne gerekiyorsa yapılmalıdır. Aksi takdirde gelecek dönem yeni can kayıplarının ve yaralanmaların yaşanması kaçınılmazdır. Yalnızca okul içinde değil okul çevresinde de öğrencilerin güvende olması sağlanmalıdır. Öğrenciler kullandığı ve okula yakın olan yollar, öğrencilerin güvenli bir şekilde kullanmalarına olanak sağlayacak duruma getirilmelidir. Gelecek Eğitim-Öğretim Yılı içerisinde benzer kazaların olabileceği ihtimal dahilindedir. Bu nedenle bir Meclis Araştırma Komisyonu kurularak okullar açılmadan önce kazalara neden olabilecek unsurların tespit edilmesi, teknik eksiklerin giderilmesi ve alınacak önlemlerin belirlenmesi gerekmektedir.